



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GASOLINA	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	300,00	LT	2,98	894,00
	OLEO DIESEL	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	3.000,00	LTS	2,17	6.510,00
	GASOLINA	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	650,00	LT	2,98	1.937,00
	ÓLEO DIESEL S50	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1.000,00	LT	2,24	2.240,00
	GASOLINA	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	400,00	LT	2,98	1.192,00
	ÓLEO DIESEL S50	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	600,00	LT	2,24	1.344,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA AR	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	15,00	M	3,68	55,20
	OLEO DIESEL	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	10.000,00	LTS	2,17	21.700,00
	OLEO DIESEL	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	250,00	LTS	2,17	542,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGATE RÁPIDO	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	PC	14,60	14,60
	OLEO DIESEL	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	3.000,00	LTS	2,17	6.510,00
	GASOLINA	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	375,00	LT	2,98	1.117,50
	GASOLINA	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	650,00	LT	2,98	1.937,00
	GASOLINA	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	650,00	LT	2,98	1.937,00
	GASOLINA	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	3.000,00	LT	2,98	8.940,00
DEFESA CIVIL	TE BR 1/2	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	5,70	11,40
DEFESA CIVIL	VÁLVULA DE RETENÇÃO EM BRONZE 1.1/2"	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	6,00	12,00
DEFESA CIVIL	NÍPEL 1/2	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	5,00	10,00
DEFESA CIVIL	FITA VEDA ROSCA	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	5,30	5,30
DEFESA CIVIL	MANGOTE	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	PC	11,00	22,00
DEFESA CIVIL	NÍPEL 1/2	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	4,00	8,00
DEFESA CIVIL	REGULADOR	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	21,80	21,80
DEFESA CIVIL	LUVA	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	3,00	6,00
DEFESA CIVIL	REGISTRO	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	PC	24,50	24,50
DEFESA CIVIL	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	175,00	350,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	UN	350,00	350,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	5,00	UN	10,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
DEFESA CIVIL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	KG	4,99	39,92
DEFESA CIVIL	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	3,99	11,97
DEFESA CIVIL	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	2,45	14,70
DEFESA CIVIL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	KG	4,49	67,35
DEFESA CIVIL	PAPEL HIGIÊNICO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	16,00	UN	4,99	79,84
DEFESA CIVIL	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,89	KG	1,49	16,23
DEFESA CIVIL	PRESUNTO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,57	KG	11,95	42,66
DEFESA CIVIL	CHALEIRA INOX	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	14,30	14,30
DEFESA CIVIL	PAO - FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,879	KG	7,45	66,15
DEFESA CIVIL	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	KG.	18,95	17,06
DEFESA CIVIL	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	95,00	95,00
DEFESA CIVIL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	14,20	KG	1,29	18,32
DEFESA CIVIL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,50	KG	3,49	43,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HOMOCINÉTICA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN	299,00	299,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	UN	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PANEJAMENTO MUNICIPAL	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	UN	356,04	1.068,12
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LOCAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE DE FROTAS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	UN	216,15	648,45
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LOCAÇÃO DO SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	UN	432,34	1.297,02
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS AINDA NÃO IMPLANTADOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	14.253,48	14.253,48
GABINETE DO PREFEITO	LOCAÇÃO DO SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	UN	775,66	2.326,98
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONVERSÃO DE SISTEMAS AINDA NÃO IMPLANTADOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	3.531,84	3.531,84
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LOCAÇÃO DO SISTEMA DE PATRIMÔNIO PÚBLICO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	UN	216,15	648,45



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LOCAÇÃO DO SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	UN	178,02	534,06
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LOCAÇÃO DO SISTEMA DE ESTOQUE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	UN	203,44	610,32
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LOCAÇÃO DO SISTEMA DE TESOURARIA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	UN	178,02	534,06
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TREINAMENTO DOS SISTEMAS AINDA NÃO IMPLANTADOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	9.964,83	9.964,83
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LOCAÇÃO DO SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	UN	279,74	839,22
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SUPORTE TÉCNICO APÓS IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	125,00	HR	76,29	9.536,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LOCAÇÃO DO SISTEMA DE TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	UN	864,67	2.594,01
GABINETE DO PREFEITO	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	34,00	68,00
DEFESA CIVIL	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	46,00	92,00
DEFESA CIVIL	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
DEFESA CIVIL	REFIL CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	10,00	10,00
DEFESA CIVIL	TINTA	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	36,00	72,00
DEFESA CIVIL	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	56,00	112,00
DEFESA CIVIL	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	38,00	38,00
DEFESA CIVIL	REFIL CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	20,00	40,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 - 1 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	31,90	127,60
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	FILTRO DE AR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC.	13,16	13,16
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	FILTRO LUBRIFICANTE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	12,46	12,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	6,24	12,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BALANCEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	189,28	189,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONTRA PINO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	1,04	1,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM TRAZEIRO DO MOTOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	62,50	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	53,19	53,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,30	UN	31,20	40,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	84,24	84,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	89,18	89,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	1,87	7,48



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	106,00	106,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	142,00	142,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	17,68	17,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	1.080,00	1.080,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ASFALTO USINADO	COMPACT PAV- TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	14.637.072/0001-59	100,00	UN	28,50	2.850,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	6,00	UN	134,25	805,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	150,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FECHADURA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN.	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA ESCAPE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	24,00	96,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	102,90	102,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	PC.	4,50	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE LONA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	27,80	27,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA ADMISSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	24,00	96,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PROTEÇÃO CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	22,40	22,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILENCIADOR INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	137,75	137,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGRENAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	31,90	31,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO TENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	158,40	158,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÍQUIDO ANTI CONGELANTE E LUBRIFICANTE DE RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	18,80	75,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	21,50	21,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,85	26,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA COLETOR ADMISSÃO MWM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	34,00	34,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	47,70	47,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	47,00	47,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA CABEÇOTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	32,20	64,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA DE VÁLVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	18,60	111,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	96,00	96,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO 4ª	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,244	UN.	45,00	550,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	138,00	138,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	72,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	81,02	81,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPELHO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	7,00	UN	20,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	8,00	UN	20,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	15,75	31,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 600-PRETO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	99,00	99,00
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1.000,00	UN.	0,485	485,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADAPTADOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	182,30	364,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	JG	2,48	2,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN	17,27	69,08



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	1,47	1,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA ESPECIAL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	410,00	410,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	560,00	560,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	15,75	31,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	HERBICIDA 1 LITRO	AGRO-COMERCIAL AFUBRA LTDA-HO	74.072.513/0007-30	16,00	UN.	13,50	216,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO EIXO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	361,00	361,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	146,50	146,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRANTE	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRO AR	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN.	69,40	69,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRO AR	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN.	138,60	138,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO TRANSMISSÃO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	342,00	342,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO DO MOTOR	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	BLD	258,00	258,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO TRANSMISSÃO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	39,80	39,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRANTE	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	115,00	115,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LENTE LANTERNA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC	34,00	68,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	122,55	122,55
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	122,55	122,55
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	410,00	410,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	410,00	410,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	456,70	LT.	1,25	570,88
DEFESA CIVIL	FAROL AUXILIAR	AUTO PECAS FERRI LTDA	82.169.954/0001-97	4,00	PC	139,00	556,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COXIM DO MOTOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	168,00	168,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COXIM DO MOTOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	104,20	104,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA BRAÇO OSCILANTE 438	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	8,00	PC	10,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COXIM AMORTECEDOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	PC	30,50	61,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BRAÇO OSCILANTE COM PIVO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	75,00	75,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	10,00	10,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN.	220,00	220,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	14,00	14,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	PLUG ELETRONICO AGUA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	66,00	66,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	CORREIA DO ALTERNADOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	32,00	32,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	INTERRUPTOR ÓLEO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	12,50	12,50
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	JOGO PALHETA PARABRISA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	41,50	41,50
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	JUNTA DO ESCAPAMENTO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	5,00	5,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	230,00	230,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	113,90	113,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HASTE BRAÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	391,00	391,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA TURBINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	48,00	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO ROTAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	135,00	135,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONECTOR MACHO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	20,30	40,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	268,25	268,25
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA TURBINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	27,30	27,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA 2 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	2,00	2,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	HR	48,00	288,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	HR	48,00	336,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA DE ACRILICO 4MM	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	2,50	M²	320,00	800,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	37,25	130,38
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	51,28	51,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	2,39	2,39
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	115,04	230,08
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT REVISÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC	44,46	44,46
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA DO LIMPADOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC	55,43	55,43
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA IGNIÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	4,00	UN	14,50	58,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO PD13	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	75,40	75,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC	18,17	18,17
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	32,00	UN	1,40	44,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÂMINA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	PC	365,00	730,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	5,70	5,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	32,00	UN	2,90	92,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE LATERAL	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC.	102,00	102,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	26,00	UN	5,40	140,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	26,00	UN	1,90	49,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE DA CAÇAMBA	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	10,00	PC	72,00	720,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE DA CAÇAMBA	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	102,00	102,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	8,00	UN	34,00	272,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	HR	400,00	400,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	HR	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA FREIO DE MAO SIMPLES	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	463,90	463,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	10,40	20,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CATRACA FREIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	103,48	103,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO REPARO CILINDRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	299,50	299,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	35,00	LT.	10,50	367,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA TAMPA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	182,90	182,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	LT.	14,04	28,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO VALVULA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	81,12	81,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARANHA TRAVA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN.	4,16	8,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CUBO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	102,00	204,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CUBO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	89,44	89,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA CUICA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	64,48	128,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA PATIM FREIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	PC	9,36	28,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE DE LONA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	230,00	UN	0,09	20,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA DE FREIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	JG	145,00	290,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	10,40	20,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	49,92	99,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA CUBO CARRETA 4 FUROS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	3,12	6,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	12,48	24,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	13,50	27,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLEXÍVEL FREIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	31,23	31,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	95,00	190,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DA DIREÇÃO HIDRAULICA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	13,52	13,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALÇO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	43,90	43,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO VALVULA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	15,60	15,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT DE ESFERA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	89,30	89,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	10,19	40,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	46,80	46,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 MM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	UN	0,83	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	0,88	1,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO MB 1113	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	5,20	10,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	1.390,00	1.390,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BICO INJETOR	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	PC.	285,00	1.710,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONJUNTO DE VALVULA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	UN	198,00	1.188,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE ARRUELA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	JG	5,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE PEÇAS SISTEMA CR	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	UN	37,00	222,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REVISÃO DE VEÍCULO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	PRS	65,00	390,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	605,00	605,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ACETILENO CIL.	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	KG	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO PPU	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	M3	92,00	92,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	10,00	M3	25,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	1,43	1,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC.	70,50	70,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 13/16X1/2	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	5,00	PC	28,53	142,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO CILINDRICO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	287,00	287,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RELÓGIO DA TEMPERATURA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	112,00	112,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO LÂMINA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	10,00	UN	7,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE CENTRAL	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	5,00	PC	112,00	560,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	3,33	M	33,04	110,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	2,70	2,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FÊMEA GIR SEDE PLANA 45 11/16X3/8	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	4,00	PC	40,09	160,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	1.900,00	1.900,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	1.105,00	1.105,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	2.320,00	2.320,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	820,00	820,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	23,60	47,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	13,80	27,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	22,60	22,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 1 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	21,50	21,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	32,20	64,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	81,45	162,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	27,50	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE SETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	112,00	112,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISCO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	89,90	179,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA DE RESPIRO DO ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	57,80	57,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	1.109,90	1.109,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT COIFA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	17,50	17,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	17,00	HR	45,00	765,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO TAMPA HIDRAULICO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	18,68	18,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	143,67	143,67
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO DO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	BLD	230,00	230,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRE FILTRO COMBUSTÍVEL REF. 600-319-4110	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	221,18	221,18
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	111,46	111,46



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	62,55	62,55
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	875,00	875,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SINCRONIZADOS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN.	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	100,00	100,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	3,00	UN	16,00	48,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	8,75	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	2,80	11,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	APARABARRO 5MM PPM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	56,00	168,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,50	HR	48,00	72,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	PC	18,00	144,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	17,47	69,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUMELOS DIANTEIROS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	71,77	143,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA PATIM FREIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	4,16	8,32



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CUBO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	102,00	102,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CUBO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	89,44	89,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	228,50	228,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	JG	26,02	26,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALÇO DE REGULAGEM DO PINHÃO P/ CAMINHÃO MERCEDEZ B. ANO 86	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	43,90	87,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE REPARO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	299,50	299,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT DE ESFERA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	89,30	89,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	1,56	3,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	PC	0,52	3,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	5,00	PC	0,83	4,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	0,83	3,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	23,00	LT.	11,50	264,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	7,00	LT.	10,92	76,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	LT	12,50	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	26,00	26,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE LIMPADOR DE PARA BRISA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	82,50	82,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	126,88	126,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO INTERNO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	143,52	143,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INTERRUPTOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	10,40	10,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMBUCHAMENTO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	453,96	453,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNA TRASEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	29,50	29,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM DO RADIADOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	8,32	16,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	386,90	386,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VÁLVULA REGULADORA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	317,90	317,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	22,88	22,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA CUICA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	64,48	128,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	13,50	27,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	32,24	32,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA CUMINS PSA 331	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	33,28	33,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	17,68	17,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNA TRASEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	29,50	29,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO ATF 20 LITROS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,50	UN	14,04	35,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DA DIREÇÃO HIDRAULICA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	13,52	13,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADITIVO PARA RADIADOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	LT	16,64	66,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM DO RADIADOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	8,32	16,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNA FAROL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	4,16	8,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA D'ÁGUA CUMMINS VETORE VBD0328	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	274,50	274,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO RODA TRASEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	12,48	12,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC.	26,00	52,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR DIANTEIRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	42,90	42,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA TAMPA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONTRA PINO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	1,04	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO MB 1113	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	5,20	5,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	10,40	20,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRAVA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	5,20	10,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA PATIM FREIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	9,36	18,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	3,12	6,24



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RELE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	30,16	30,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE LONA DE FREIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	230,00	PC	0,09	20,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA DE FREIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	JG	145,00	290,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	448,24	448,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	3.220,00	3.220,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	432,64	865,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	509,60	509,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	LT	1.750,00	1.750,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	612,75	612,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	2,00	UN	16,50	33,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	HR	48,00	144,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	0,53	1,59
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	224,00	448,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO DE AÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	271,00	271,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA DE CABO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	19,00	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIQUIDO PARAFLU	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	20,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DEFLETOR OLEO DO MOTOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA IGNIÇÃO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	4,00	UN	28,00	112,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE VELAS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	142,00	142,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGULADOR DE FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE LONA DE FREIO TRAZEIRO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN.	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	36,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	76,50	76,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BORRACHA ESTABILIZADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	M	42,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	280,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT DA CORREIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	145,00	145,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUZINA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO DE MÃO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	35,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	480,00	480,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONSERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	PC	3,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,49	3,49



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,675	KG	11,39	19,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,22	KG	2,59	3,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,435	KG	1,59	2,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,345	KG	9,95	13,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,19	4,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,79	4,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARVAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,75	6,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ACRÍLICA 3.600ML	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	98,00	98,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA SOPRANO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	LAT	2,25	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO DE LÃ 15CM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	6,90	6,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,75	5,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO 35 MM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	15,00	60,00
DEFESA CIVIL	BALDE PEDREIRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	5,50	11,00
DEFESA CIVIL	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	1,00	2,00
DEFESA CIVIL	DISPENSER PAPEL TOALHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	35,00	35,00
DEFESA CIVIL	DISPENSADOR SABONETE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	35,00	35,00
DEFESA CIVIL	OCULOS PARA PROTEÇÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN.	5,70	28,50
DEFESA CIVIL	ÓCULOS AMPLA VISÃO PERFIL INCOLOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	4,90	24,50
DEFESA CIVIL	SABONETEIRA FIXA COM RESERVATÓRIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	22,00	66,00
DEFESA CIVIL	ESPUMA POLIURETANO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	3,90	15,60
DEFESA CIVIL	PÉ DE CABRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	21,90	21,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOTOEIRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC	32,90	32,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONTATOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC	102,90	102,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	250,00	250,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	1.780,00	1.780,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	470,00	470,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT REPARO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	311,90	311,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	NIPEL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	6,26	6,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	0,52	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	JG	0,36	1,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	UN	0,73	2,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	PC	1,56	4,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIF.RIMULA RF - KO 09000-15W40	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA DO FEIXE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	91,90	183,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	UN	0,88	2,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO 9/16X8	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	PC	10,40	31,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATENTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN.	109,80	219,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	700,00	700,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO DE AÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	28,00	KG	27,65	774,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,50	UN	48,00	72,00
DEFESA CIVIL	ELEMENTO FILTRANTE	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	194,00	194,00
DEFESA CIVIL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	340,00	340,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLETE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	162,00	162,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT REPARO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	878,00	878,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	402,00	402,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	6,00	UN	3,20	19,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	6,00	UN	3,49	20,94
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL HIGIÊNICO	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	8,00	UN	7,99	63,92
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500 GR.	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	7,00	UN	8,99	62,93
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	135,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN.	5,50	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA FLUORESCENTE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	PC	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	19,00	UN	2,55	48,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA TELEFONE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	5,90	5,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN.	5,50	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLACA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	2,90	2,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	7,80	7,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	8,20	8,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	5,00	PC	1,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	5,00	M	5,90	29,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	19,00	M	1,30	24,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE REDE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	38,00	UN.	1,70	64,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,99	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,50	3,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,62	KG	12,95	8,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,515	KG	1,59	2,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,468	KG	5,99	2,80
DEFESA CIVIL	MARRETA	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0072-89	1,00	UN	30,75	30,75
DEFESA CIVIL	LIMA	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0072-89	1,00	UN	17,00	17,00
DEFESA CIVIL	MACHADINHA	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0072-89	1,00	UN.	26,00	26,00
DEFESA CIVIL	LANTERNA DIRECIONAL	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0072-89	2,00	PC	78,00	156,00
DEFESA CIVIL	HIDROPISTOLA	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0072-89	1,00	UN	7,25	7,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	51,00	51,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	23,00	23,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	23,00	23,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIQUIDO PARAFLU	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	4,00	PC	20,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA D'ÁGUA COMPLETA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE VELAS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	142,00	142,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE REPARO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT DA CORREIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	145,00	145,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA IGNIÇÃO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	4,00	UN	28,00	112,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR DIANTEIRO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	51,00	51,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	37,00	37,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR DIANTEIRO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO ARRULAS EMBUCHAMENTO TRAS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	38,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA MANGA EIXO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	4,00	PC	10,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	185,00	185,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE EMBREAGEM	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	42,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MANGA EIXO INFERIOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	85,00	170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MANGA EIXO SUPERIOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	78,00	156,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO DE MÃO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	35,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA DE CABO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT DE EMBREAGEM	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	449,50	449,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA PARA BRISA MB 097	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	280,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PROTETOR ALAVANCA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	625,00	625,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,80	KG	2,59	2,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	IOGURTE, PACOTE COM 1 LITRO.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCT	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,99	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	APRESUNTADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,39	4,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COLONIAL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,037	KG	1,59	1,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,95	1,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,658	KG	5,99	3,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	210,00	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	5,00	M	5,90	29,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE REDE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	64,00	UN.	1,70	108,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE REDE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	119,00	UN.	1,70	202,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN.	5,70	11,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	60,00	UN	0,20	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN.	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	8,10	16,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	M	5,90	17,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	M	2,20	6,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	M	1,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE REDE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	22,00	UN.	1,70	37,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TONER HP	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	234,57	234,57
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TONER HP	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	262,05	262,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TONER HP	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	262,05	262,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MASCARA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	UN	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HERBICIDA 1 LITRO	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	2,00	UN.	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAR DE PLACAS EM ALUMÍNIO PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	2.980,00	2.980,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CÔNICO DE RODA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	PC	2,08	8,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	100,88	100,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	95,90	95,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	16,64	33,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT MONTAGEM FREIO AR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	372,00	372,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONJUNTO FREIO REF. 99982922	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	1.012,00	1.012,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONJUNTO FREIO REF. 99982922	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	1.012,00	1.012,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CUICA FREIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	192,50	385,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	42,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	UN	1,04	3,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	5,20	5,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORTA ESCOVA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	31,20	31,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMBOR DE FREIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN.	586,50	1.173,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CÔNICO DE RODA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	PC	2,08	8,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	64,48	64,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	1,56	3,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	2,08	4,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA RADIADOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	10,40	10,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO HIDRÁULICO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	UN	14,04	42,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUJÃO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	9,88	9,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	16,64	33,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	IMPULSOR DE PARTIDA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	74,88	74,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	176,80	176,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	10,00	UN	0,83	8,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	2,08	4,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	9,00	UN	1,56	14,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	PC	3,12	12,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA RADIADOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	10,45	10,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	UN	1,56	4,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	2,08	8,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	16,00	UN	0,31	4,96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUJÃO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	9,88	9,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA TRAVA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	4,16	8,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARANHA TRAVA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN.	4,16	8,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	64,48	64,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE A.T.F., TIPO A	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	7,00	LTS	10,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	LT.	14,04	42,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	8,32	8,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORTA ESCOVA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	31,20	31,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAXEIRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	PC	5,00	5,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	4,00	UN	15,50	62,00
DÉFESA CIVIL	ELETRODO ADULTO COM SENSOR DE RCP	INDUMED COM. DE IMP. E EXP. DE PROD. MEDICOS LTDA	01.985.366/0001-20	1,00	UN	1.480,00	1.480,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO TENSOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	155,00	155,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DENTADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	255,00	255,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICANTE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	3,00	UN	16,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISCO DE FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN.	130,00	260,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIQUIDO PARAFLU	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	5,00	PC	20,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO COXIM AMORTECEDOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	40,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA PARA BRISA MB 097	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	54,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TENSOR DA CORREIA DENTADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	210,00	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA HOMOCIMÉTRICA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	395,00	395,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	150,00	150,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	160,00	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	250,00	250,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	270,80	270,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,498	KG	5,99	2,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,77	KG	12,95	9,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,42	KG	1,59	2,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,79	4,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	JG	0,15	0,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSIVEL LAMINA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN	0,50	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	22,48	22,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN	0,15	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	55,00	55,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,50	UN	9,00	13,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	3,60	3,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VEDADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	23,00	23,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	400,00	400,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DO AR CONDICIONADO SECUNDÁRIO	BOB MÁQUINAS HIDROMECHANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	1,00	UN	120,00	120,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DO AR CONDICIONADO PRIMARIO	BOB MÁQUINAS HIDROMECHANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	1,00	PC	155,00	155,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CERDA DE AÇO	BOB MÁQUINAS HIDROMECHANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	16,00	UN	43,00	688,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CERDA DE NYLON AZUL	BOB MÁQUINAS HIDROMECHANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	16,00	UN.	39,50	632,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA CILINDRO LANÇA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	65,00	65,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
DÉFESA CIVIL	MEDIDOR DE DISTANCIA A LASER	MAQDIMA - FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS	81.373.441/0002-11	1,00	UN	439,00	439,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	17,00	UN	45,00	765,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	403,70	403,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA MANGA EIXO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	8,25	33,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	152,25	152,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	23,60	47,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	13,80	27,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MANGA EIXO INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	95,55	191,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MANGA EIXO SUPERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	72,20	144,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 1 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	1,50	3,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROL COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	51,24	51,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL VARETA CARTER	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	LT.	13,00	39,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA EIXO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	17,90	35,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BICO INJETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	118,90	118,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA FACÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	32,20	64,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT COIFA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	14,50	14,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT RETENTOR DO CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,50	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	144,00	144,00
DEFESA CIVIL	CABO PARA ENXADA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	UN	6,00	12,00
DEFESA CIVIL	CABO PARA FOICE	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	UN	5,50	11,00
DEFESA CIVIL	BAINHA COURO PARA FACÃO	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	UN	12,50	25,00
DEFESA CIVIL	PÁ AJUNTADEIRA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	UN	10,00	20,00
DEFESA CIVIL	MACHADO	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	37,00	37,00
DEFESA CIVIL	LUVA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	10,00	UN	12,00	120,00
DEFESA CIVIL	FOICE	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	UN	12,00	24,00
DEFESA CIVIL	FACÃO	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	UN	11,00	22,00
DEFESA CIVIL	ENXADA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	UN	7,50	15,00
DEFESA CIVIL	CABO PARA PÁ	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	UN	4,50	9,00
DEFESA CIVIL	CAIXA DE FERRAMENTAS	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	45,00	45,00
DEFESA CIVIL	BOTA BORRACHA BRANCA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	5,00	UN	37,00	185,00
DEFESA CIVIL	MANGUEIRA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	25,00	UN	1,80	45,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,95	5,95
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	10,95	10,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	10,95	21,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,95	17,85
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,30	15,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,20	28,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	10,95	43,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,79	4,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGA - KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,515	KG	1,79	0,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,62	KG	1,89	1,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,85	KG	12,95	11,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,32	KG	5,99	1,92
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAIXA	ANA CAROLINA PEREIRA NEVES ME - GALPÃO AUTOPEÇAS	11.250.197/0001-33	1,00	PC	800,00	800,00
						Total Geral ---->	204.003,37